
 1 

Občasník 
obce Bukovec 

vydává Obecní úřad Bukovec 
pro informaci občanů 

 
říjen 2011 

                    
   
   Milí spoluobčané, 
   jestli si myslíte, že tohle léto díky počasí nestálo za nic, tak se pokusím 
maličko vám zvednout náladu. Ne, že bych byla vtipná a chtěla vás 
pobavit veselou historkou či příběhem z prázdnin... Spíše bych se s vámi 
chtěla podělit o nadějeplné zprávy a střípky informací právě z léta. 
   Není už novinkou to, že náš projekt „Fitness in-line stezka” s 
odpočívadly, venkovními posilovacími a strečinkovými stroji splnil 
předepsané náležitosti a byl doporučen k financování. Obrovsky nás to 
těší, jelikož z investice zhruba 10 milionů korun pokryje dotace výdaje do 
výše 8,4 mil. Kč. Pro úspěšné uzavření smlouvy je nutné, abychom 
doložili do 6.10.2011 Regionální radě regionu Moravskoslezsko stavební 
povolení s vyznačením nabytí právní moci, kompletní dokumentaci ke 
stavebnímu povolení, doklady o prokázání vlastnických vztahů, smlouvy 
o vedení účtu, harmonogram plateb a další přílohy. Pokud tyto přílohy ve 
stanoveném termínu nedoložíme, bude náš projekt vyřazen z důvodu 
nedoložení všech povinných příloh ve stanoveném termínu a smlouva 
nebude ze strany poskytovatele dotace podepsána.  
   Na úřadě vládne nejen proto pracovní morálka nejvyššího pracovního 
stupně! Do konce měsíce listopadu chceme podat další žádost o dotaci pro 
projekt „Cestujeme po Evropě” a zpracováváme projekt Salaše na Kympě. 
O těch vás budu informovat v příštím vydání zpravodaje. Jednoduše 
řečeno, bojujeme na všech frontách tak, abychom do Bukovce dostali co 
možná nejvíc peněz! Může se tedy stát, že na obecním úřadě nebudou 
úřednice v neúřední dny. V pondělky a středy vždy! Proto vás prosíme, 
aby jste využívali právě tyto dny.  
   Když jsem zmínila na všech frontách, vysvětlím na kterých a za co... 



 2 

V prvé řadě se nám podařilo získat dotaci Krajského úřadu ve výši 1 mil. 
Kč na povodňové škody. Osud se tedy na nás pousmál v podobě „pěší 
zóny” – opravené cesty od rodinného domu manželů Petrákových kolem 
novostaveb manželů Skupieńových, Niedobových, Cieslarových až k 
rodinnému domu manželů Placzkových.  
   Díky dotaci ve výši 1 276 074,- Kč z Ministerstva pro místní rozvoj 
finišujeme s opravami komunikace na Hrčavu v úseku od rodinného domu 
(dále RD) manželů Bojkových – „Za chraščim” až k samotné hranici 
katastru Bukovce. Další opravenou komunikací je cesta k RD manželů 
Skurzokových a Krenželokových, práce skončily i ve dvoře Čmielových a 
na komunikaci vedoucí kolem RD manželů Byrtusových směrem k hlavní 
silnici. Mezi opravené také patří komunikace k RD Kantorových. 
   Dalšími důležitými úkoly je pro náš tým zpracování projektové 
dokumentace na parkoviště u školy a parkoviště u kostela. O nich 
rozhodne zastupitelstvo ještě v tomto roce. Už teď je však jisté, že v 
případě realizace parkoviště u kostela, bude odstraněna lípa vedle 
mateřské školky. Taková je vůle zastupitelstva! Na žádost občanů bude 
odstraněna lípa i u základní školy s polským jazykem vyučovacím. Je nám 
zcela jasné, že se tato rozhodnutí potkají s negativními ohlasy. I tak, ...     
”nikdo nemůže omluvit vše a nikdo se nemůže omluvit za všechny”. 
Každopádně v rámci akce s názvem „Bukový Bukovec” budou v obci 
vysázeny stromy nejen zaměstnanci obecního úřadu, ale i dětmi 
základních škol, spolky, podnikateli. Pokud nám bude počasí přát, 
začneme s výsadbou ještě letos a to u příležitosti „Dne stromů”, který se 
koná 20. října. V den, kdy stromy hrají všemi barvami  a kdy je vhodné 
sázet... 
   Léto skončilo svůj pronájem. Nastal podzim a s ním přicházejí přípravy 
na zimní sezónu 2011/2012. Všichni na Technických službách vědí, co je 
čeká, nicméně aktuální je informace, že se staly úspěšnými žadateli o 
dotace z rozpočtu Regionální rady pro projekt „Rozšíření dětské lyžařské 
školky”. Dotace činí 1,49 mil. Kč. Děti se mohou tedy těšit na pohyblivý 
modulární chodník, dokonce i kolotoč na sněhu.  
   Na závěr mého úvodníku bych chtěla poděkovat ing. Albínu Malyrzovi, 
spol. Akvahelp Metal s.r.o., za sponzorský dar našim hasičům. Časomíra 
našla své uplatnění i na srazu traktorů domácí výroby! Navíc potěšila 
návštěvníky a dozajista donutila k lepším výkonům i samotné závodníky. 
Každopádně využita bude i při lyžařských závodech v našem areálu. 
Poděkování patří taktéž ing. Jiřímu Silvestrovi, krajskému řediteli Lesů 
ČR, s.p., za dar ve výši 16 tis. Kč. Tato částka byla použita na výrobu 



 3 

tabule a laviček u našeho jilmu, chcete-li „brzostu”. Pokud jste ještě 
nečetli text na tabuli, doporučuji! Udělejte si procházku, vezměte známé, 
příbuzné, návštěvu a projděte se 
„bukoveckými chodníčky”. 
Začtěte se a odpočiňte si .... 
Autorkou textu je p. Jana 
Muchowa z Jablunkova. Děkuji 
tímto jí a poradcům ing. Robertu 
Kuligovi, ing. Mgr. Josefu 
Byrtusovi, p. Jarmile Bujákové! 
Bude mi potěšením spolupracovat 
s vámi a tvořit další texty, 
tentokrát o Kympě a Šancích.  
   Ještě se vám zdá, či jeví, že léto 
nestálo za nic? Pak mi nezbývá než popřát vám alespoň hezké „babí 
léto”... 
 
                                                                                Monika Czepczorová 
                                                                                     starostka obce 

� � � �  � � � 
 

Krok do života … 
 
   Vítáme po prázdninách všechny děti školou povinné. Odpočatí a plní 
energie jste se vrátily mezi své spolužáky a učitelé. 
   Přejeme vám v novém školním roce 2011/2012 hodně chuti k učení a 
dosažení vynikajících výsledků. Také vám přejeme rozvíjení svých 
různorodých talentů.  
   V letošním roce jsme přivítali tyto prvňáčky: 
V Základní škole v Bukovci do lavic usedli – Ivanka Lysková, Deniska 
Bierošová, Terezka Wawreczková, Terezka Niedobová, Evička 
Szotkowská, Karinka Jochymková, Šimonek Jalovičor, Tomášek Starzyk, 
Tomášek Waclawek, Petřík Sikora, Matoušek Wawrzacz 
a v Základní škole s polským jazykem vyučovacím – 
Adélka Sikorová, Magdalenka Zogatová, Magdalenka 
Kohutová, Adrianka Szolona, Filipek Niedoba, Anetka 
Poloková, Nikolka Wolná, Anička Sikorová, Samuelek 
Zogata.  

 



 4 

� � � �  � � � 
 

KYTIČKA JUBILANTŮM 
 

Blahopřejeme všem občanům,  
kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea 

 
září 
Martynková Anna  60  Blažky a okolí 
Chrascinová Žofie  50  U jilmu 
Zogata Alois   75  Chybidziury 
Kuligová Jadwiga  65  Pod Kempou  
Stonawski Josef  75  Na břehu 
Zoň Josef   65  Blažky a okolí 
Cieslar Václav    50  Přigon 
Benek Antonín   50  Pod Solskim 
 
říjen  
Kantor Pavel   50  Fojtství 
Wawrzacz Antonín  70  Macury 
Herman Václav   75  Kučery 
Jochymek Jan   60  Woclavky 
 
listopad  
Martynek Pavel   70  Blažky a okolí 
Sikorová Aloisie  60  Za potůčkem 
Kiszová Marie    80  Chrasciny 
Jochymková Marie   80  Bialoně 
Jochymková Jana  60  Pod lipou 
Lipowská Marie   70  Fojtství 

 
 

K jubileu Vám přejeme mnoho štěstí, zdraví, správnou pohodu, 
dostatečnou dávku radosti ze života a šťastný domov. 

 
� � � �  � � �� � � �  � � � 

 
 



 5 

Čáp do Bukovce zavítal 15 – krát… 
 

   Ve čtvrtek 22. září 2011 jsme v zasedací místnosti obecního úřadu 
přivítali 15 dětí. Do pamětní knihy jsme tentokrát zapsali 6 jmen chlapců a 
9 jmen děvčátek. Patří mezi ně… 
Roman Wolny, Vanesa Roženková, Petr Waclawek, Marie Lysková, 
Vanesa Bojková, Jozef Lipowski, Daniel Zogata, Beáta Majchráková, 
Natalie Pyszková, Eliza Alice Krupa, Mia Katherina Krupa, Sofie 
Lipowská, Samuel Raška, Marek Zoň, Natálie Zogatová. 

 

více fotografií na www.bukovec.cz 

� � � �  � � � 
 

VYDAŘENÝ PEKOČ CUP 2011 
 

   V sobotu 19. 9. 2011 se konal již pátý ročník Pekoč Cupu aneb Sraz 
traktorů domácí výroby. Letos to byla spolupráce Technických služeb 
Bukovec a Naše traktory.cz z Karviné. Byli jsme moc zvědaví, kdo bude 
lepší na bukovecké trati, zdali bukovecké traktory, nebo karvinské 
„kombajny“. 



 6 

   Dorazilo celkem 20 traktoristů se svými stroji, a to hlavně přespolní, za 
což se můžeme trošku stydět. Letos byly dvě kategorie. Kategorie „4x2“ a 
„4x4“. V kategorii 4x2 bylo devět traktorů a v té druhé jedenáct. 
Traktoristé soutěžili ve čtyřech disciplínách. Ve sprintu do kopce, 
vytrvalostním závodě, traktortrialu a nakonec mohli předvést své umění 
v disciplíně nazvané „traktorista bez traktoru“. Za což nám byli soutěžící 
opravdu vděční, neboť museli zatloukat velkým kladivem malý hřebík a 
malým kladívkem velký hřebík, přesunout velkou pneumatiku pomocí 
kladiva na určité místo. Nakonec navléct niť do jehly, což byl po tak 
náročném závodě skoro nadlidský výkon. Celou akci moderoval Ruda 
z Ostravy, který přilákal mnoho diváků, zaznamenali jsme rekordní účast. 
Mohli jsme shlédnout mnoho doprovodných programů, např. řezbářské 
umění řezbářů z Lomné, kteří vytvořili tři nádherné sochy, které byly po 
celé akci vydraženy, krásnou a ojedinělou sbírku motorových pil, od 
nejstarších, až po ty nejmodernější, čtyřkolky i s příslušenstvím, traktory, 
horské sekačky atd.  
   V kategorii 4x2 se na prvním místě umístil pan Eduard Puczok z Mostů u 
Jablunkova na stroji „ Pařez“, na druhém místě byl pan Vladimír Kuchař 
z Kozlovic na stroji „Koťátko malučki“ a na třetím místě byl pan Robert 
Černek z Písku na stroji „Pam Charnack“. Ve druhé kategorii 4x4 zvítězil 
pan Josef Karlík z Poličné u Val. Meziříčí na stroji „JKT – mini“ na 
druhém místě byl pan Kamil Byrtus z Bukovce na stroji „Katroš“ a na 
třetím místě skončil pan Miroslav Štajer z Dětmarovic na stoji „Lord Evo 
26“.  Titulem „Nejvymakanější pekoč 2011“ se může pyšnit rodák 
z Bukovce Kamil Byrtus, který měl u diváků veliký úspěch a velký 
fanklub. Dle názorů porotců „Technický nejlíbivější stroj“ měl pan Jan 
Karcol ze Slovenska se strojem „Bendáš“.  
   Všem výhercům moc gratulujeme a těšíme se společně s Vámi na příští 
ročník.  
       Lucie Jalovičorová 

 
 
 
 
 
 
 

 
  � � � �  � � � 



 7 

Novinky v knihovně 
 
   Od měsíce října jsme pro Vás zavedli pár novinek. Prodloužili jsme 
půjčovní dobu knih, a to každou středu od 12:30 do 17:15 hodin. Dále pro 
Vás máme připraveno spoustu 
nových knižních titulů. V rámci 
regionálních služeb probíhá obměna 
knižního souboru co tři měsíce, 
kterou zajišťuje Městská knihovna 
Třinec. Z široké řady žánrů si 
vybere každý. 
   Práce na poli se chýlí ke konci, 
proto vyměňte zahradní nářadí za 
dobrou knihu, které Vám poradí jak 
zvládnout příští rok práci na poli či zahradě rychleji a lépe ☺. Těšíme se na 
Vaši návštěvu.         Jarmila Bujáková 
                knihovnice 

� � � �  � � � 
 

Z kroniky obce … 
 

Hmotná úroveň obyvatel a pohyb – r. 1978 
 
„Nejen hmotná úroveň, ale i počet obyvatel naší obce stále stoupá.    

K 1. 9. 1978 má Bukovec již 1276 obyvatel. 
Přesto, že nejsme střediskovou obcí, mnozí mladí manželé si stavějí své 

rodinné domky zde, takže se jen mizivé procento mladých rodin usazuje 
jinde. Rodí se zde dost dětí (ročně 20 - 30), úmrtnost starých osob je díky 
dobré lékařské péči nízká, takže možno říci, že Bukovec vzkvétá a to nejen 
co do počtu obyvatel, ale i po stránce hmotné úrovně.  

Domácnosti se stále větší měrou modernizují, pračka je v každé rodině, 
mnohde jsou už automatické, nescházejí chladničky ani televizory. Čtyři či 
pět je dokonce už barevných. 

U mladých chlapců stoupla obliba jízdy na motorkách, je jich v obci 
nejméně sto. Přibývá osobních automobilů, v mnoha mladých rodinách se 
na ně střádá. V bytovém zařízení mnohé snaživé rodiny předstihují bytové 
poměry v městech.“     Pavla Waclawková 

                               kronikářka 
� � � �  � � � 



 8 

Rada obce Bukovec na své 13. schůzi dne 18.7.2011 schválila 
tento hřbitovní řád. 

 
HŘBITOVNÍ ŘÁD 

§ 19, zákon č. 256/2001 Sb. 
pro hřbitov v obci Bukovec 

 
Čl. 1 

SPRÁVA HŘBITOVA  
Hřbitov při kostele Nanebevzetí Panny Marie  v Bukovci spravuje Obec 
Bukovec jako vlastník pozemku. Je povinna pečovat v odpovídajícím 
rozsahu o vnější vzhled pohřebiště, zejména úpravu cest, výsadbu zeleně, 
vyprazdňování nádob na odpadky apod. 

Čl. 2 
STAVBY 

K vybudování nebo úpravě jakékoliv stavby na hřbitově (např. hrobky, 
náhrobku, obložení apod.) je třeba předchozího souhlasu správce 
pohřebiště. Před započetím prací musí být správci hřbitova oznámena doba 
stavebních úprav. Při provádění takovéto stavby nebo opravy je žadatel 
povinen se podřídit pokynům správce hřbitova. 

Čl. 3 
STROMY A KEŘE 

Stromy a keře lze vysazovat pouze po předchozím souhlasu správce 
pohřebiště. Vysázené stromy a keře mohou být kdykoliv odstraněny, pokud 
je to nutné z hlediska péče o pozemek. 

Čl. 4 
ZEMNÍ PRÁCE 

Výkopy a zemní práce všeho druhu smějí provádět pouze osoby k tomu 
určené a způsobilé. 
Povrchové úpravy nutné k udržování pronajatého místa a jeho okrašlování 
(výsadba květin, uhrabování okolí hrobu apod.) mohou provádět všichni 
občané. 

Čl. 5 
PÉČE O PRONAJATÉ MÍSTO 

Nájem hrobového místa vzniká na základě smlouvy o nájmu hrobového 
místa. Podnájem hrobového místa je zakázán. Každý je povinen udržovat 
pronajaté místo v řádném stavu. Shledá-li správce hřbitova závady, vyzve 
dotčené osoby k jejich odstranění v přiměřené lhůtě. Pokud bude tato výzva 
neúčinná, provede správce nutná opatření na účet dotčených osob. 



 9 

V případě, že nebude o pronajaté místo prokazatelně dlouhodobě pečováno, 
budou správcem hřbitova vyzvány dotčené osoby k jednání o možnosti 
zrušení pronájmu místa. Bližší informace uvádí nájemní smlouva. Úhrady 
za pronajaté místo se řídí ceníkem, který je uveden ve smlouvě o pronájmu. 
Nejpozději do 3 měsíců od pohřbení do hrobu zajistit úpravu pohřbívací 
plochy, hrobového místa. Neprodleně zajistit opravy hrobového zařízení 
pokud je narušena jeho stabilita a ohrožuje tak zdraví, životy nebo majetek 
dalších osob. Z hygienických důvodů není dovoleno v areálu pohřebiště pít 
vodu z vodovodních výpustí. Při používání WC je nutno dodržovat pořádek 
a čistotu. 

Čl. 6 
PŘÍSTUP NA HŘBITOV 

Hřbitov je veřejnosti přístupný denně bez omezení. S motorovými a jinými 
vozidly je vjezd na hřbitov zakázán. Pouze ve výjimečných případech  
povolí vjezd těchto vozidel správce hřbitova. 
Návštěvníci jsou povinni se chovat na hřbitově způsobem odpovídajícím 
úctě k tomuto místu. Není dovoleno: KOUŘIT, ODHAZOVAT 
ODPADKY, ZPŮSOBOVAT HLUK, VODIT PSY apod. 
Odpadky a další předměty (uschlé květiny, věnce) musí být odkládány 
pouze do kontejneru u hřbitova. Nepotřebné stavební díly náhrobků 
(obložení, zákrytové desky, epotaf. desky) je povinen každý, kdo takovou 
úpravu provádí, si ze hřbitova odvézt na vlastní náklady. Tedy neukládat ke 
kontejnerům nebo vedle márnice. Trávu a starou výzdobu hrobů uložit do 
kompostéru umístěného nad kontejnery v levém horním rohu hřbitova. 

 
Čl. 7 

OZNÁMENÍ POHŘBU, ULOŽENÍ URNY 
Všichni občané, kteří pohřbívají své blízké a příbuzné, musí tento akt 
ohlásit správci hřbitova - Obec Bukovec, která vede evidenci, související s 
provozováním veřejného pohřebiště (§21, zák. č. 256/2001 Sb.)  Tato 
evidence je důležitá vzhledem k tomu, že se nemůže, pouze ve 
výjimečných případech, pohřbívat na stejné místo v čase kratším než 15 let 
(délka tlecí doby, § 22 zák.č.256/2001 Sb.). 

 
Čl. 8 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Porušení ustanovení tohoto řádu bude považováno za přestupek a stíháno 
dle zákona (§ 26 zák. č. 256/2001 Sb.). 

� � � �  � � � 



 10 

Provozní řád výletiště u obecního úřadu a ceník pronájmů, který 
schválila Rada obce Bukovec na své 11. schůzi konané dne 

1.6.2011 
 
1) Obec Bukovec je výlučným vlastníkem objektu občanského 
vybavení č.p. 270, situovaného na pozemku parc. č. st. 45, jakož i pozemků 
parc. č. st. 45, zastavěná plocha a nádvoří, a parc. č. 172/1, trvalý travní 
porost, v katastrálním území Bukovec u Jablunkova a obec Bukovec. 
V souvislosti s tím je Obec Bukovec oprávněna pronajímat část přístavby 
budovy č.p. 270, a sice zastřešené podium, jakož i všechny stavby (zejména 
hlediště a stánky) na výše uvedeném pozemku parc. č. 172/1 situované, 
včetně příslušenství. Tento soubor nemovitých věcí je dále označován jako 
výletiště u obecního úřadu, přičemž tento provozní řád upravuje podmínky 
užívání tohoto areálu, včetně finančních.   

 
2) Pokud ve smlouvě s nájemcem nebo jiným uživatelem areálu 
výletiště u obecního úřadu nebude sjednáno jinak, předmětem nájmu nebo 
výpůjčky nejsou sociální zařízení ani jiné nebytové prostory nacházející se 
v budově č.p. 270. Součástí areálu výletiště u obecního úřadu v Bukovci je 
však rovněž budova občanského vybavení č.p. 44, nacházející se na 
pozemku parc. č. st. 703. Vlastníkem této budovy je občanské sdružení 
Tělovýchovná jednota BESKYD Bukovec, identifikační číslo 19 01 51 86, 
se sídlem Bukovec č.p. 44, které zde provozuje restauraci KASINO. 
V souvislosti s tím vedle nájemní či jiné smlouvy s Obcí Bukovec je nutné 
vždy uzavřít také smlouvu s výše jmenovaným občanským sdružením, 
upravující podmínky užívání budovy č.p. 44. 

 
3) Areál výletiště u obecního úřadu slouží zejména k pořádání 
společenských, kulturních, zájmových i rodinných setkání a podobných 
aktivit, přičemž přednostně tento areál mohou využívat ke svým akcím 
právnické osoby zřízené nebo založené Obcí Bukovec, včetně společnosti 
Technické služby Bukovec, s.r.o., jakož i neziskové organizace se sídlem 
v Bukovci nebo neziskové organizace, které působí na území obce 
(například Sbor dobrovolných hasičů, Tělovýchovná jednota BESKYD 
Bukovec, PZKO, SRPŠ, Macierz Szkolna, Myslivecké sdružení, Český 
svaz včelařů, Klub důchodců a podobně). S ohledem na veřejně-prospěšnou 
činnost, které se tyto subjekty věnují, si mohou areál výletiště u obecního 
úřadu pronajmout 2x ročně, a to za snížené nájemné ve výši 500,- Kč na 



 11 

den. Ostatní fyzické a právnické osoby hradí nájemné ve výši 1.200,- Kč na 
den.  
4) Na pronájem areálu výletiště u Obecního úřadu v Bukovci není 
právní nárok. O uzavření nájemní smlouvy rozhoduje za podmínek 
vyplývajících z příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada obce Bukovec, 
přičemž při svém rozhodování chrání oprávněné zájmy Obce Bukovec, 
včetně veřejného pořádku. Rada obce Bukovec přihlíží také k tomu, 
v jakém pořadí byly doručeny písemné žádosti o pronájem areálu výletiště 
u obecního úřadu. 
 
5) Při podpisu nájemní smlouvy nájemce vždy uhradí Obci Bukovec 
kauci ve výši 3.000,- Kč. Tato kauce bude nájemci vrácena při předání 
předmětu nájmu pronajímateli po skončení nájmu, pokud bude předmět 
nájmu nepoškozen a celý areál řádně uklizen. Obec Bukovec je oprávněna 
si oproti této kauci započíst své pohledávky z titulu smluvních pokut a 
náhrady škody.  
 
6) U společenských akcí pořádaných přímo Obcí Bukovec (například 
Den obce, Zabíjačka, Obecní zábava a podobně) lze samostatně pronajímat 
stánky nacházející se na pozemku parc. č. 172/1. Také v tomto případě činí 
nájemné za jeden stánek 1.200,- Kč, resp. v případě neziskové organizace 
se sídlem v Bukovci nebo neziskové organizace, které působí na území 
obce, činí nájemné za jeden stánek 500,- Kč. O přidělení stánků bude 
rozhodnuto na společné schůzce před konáním akce, kde bude rovněž 
stanovena hodina úklidu pro následující den po akci. 
7) V případě nájmu stánku dle předchozího odstavce se všichni 
nájemci stánků budou podílet také na úklidu areálu, a to pod sankcí 
smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za porušení této povinnosti. 
V souvislosti s tím všichni nájemci stánků při podpisu nájemní smlouvy 
vždy uhradí Obci Bukovec kauci ve výši 3.000,- Kč. Tato kauce bude 
nájemci vrácena, pokud následující den ve stanovenou hodinu vyšle 
alespoň dvě osoby, které se budou aktivně podílet na zajištění úklidu celého 
areálu výletiště u obecního úřadu. Obec Bukovec je oprávněna si oproti této 
kauci započíst své pohledávky z titulu smluvních pokut a náhrady škody. 
 
8) Každý návštěvník areálu výletiště u obecního úřadu je povinen 
dodržovat bezpečnostní a hygienické předpisy a při své činnosti je povinen 
počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku nebo zdraví, k 



 12 

narušování veřejného pořádku či porušení obecně závazných právních 
předpisů, včetně obecně závazné vyhlášky Obce Bukovec č. 2/2003, o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných kulturních podniků, 
 
9) Nikdo není oprávněn provádět bez předchozího písemného 
souhlasu Obce Bukovec jakékoliv změny areálu výletiště u obecního úřadu. 
Každý nájemce je vždy povinen po skončení užívání areálu výletiště uvést 
předmět nájmu i veškeré příslušenství do původního stavu a na vlastní 
náklady zajistit úklid celého areálu.  
 
10) Nikdo z nájemců není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu 
třetí osobě. Nájemce areálu nebo stánku však může na vlastní odpovědnost 
umožnit přiměřenému počtu dalších osob, aby předmět nájmu užívali 
společně s nájemcem. V tomto případě nájemce garantuje, že tyto další 
osoby budou dodržovat pravidla stanovená v tomto provozním řádu a 
v nájemní smlouvě. Nájemce a osoby, které s jeho souhlasem a na jeho 
odpovědnost užívají předmět nájmu, jsou povinni důsledně dodržovat 
provozní řád výletiště a řídit se jím a respektovat pokyny a připomínky 
pověřených zástupců Obce Bukovec.    

 
11) Svévolné užívání areálu výletiště u obecního úřadu je zakázáno. V 
případě zjištění svévolného využívání areálu výletiště u obecního úřadu bez 
smlouvy a souhlasu vlastníka, je Obec Bukovec oprávněna vymáhat 
bezdůvodné obohacení ve výši denního nájemného dle tohoto ceníku. Tím 
nejsou dotčeny další sankce za neoprávněný zásah do výkonu vlastnického 
práva, vyplývající z platného právního řádu. 

 
12) Příslušenstvím areálu výletiště u obecního úřadu jsou také pivní 
sety, které lze pronajímat samostatně i mimo areál výletiště. Nájemné 
v případě nového pivního setu činí 100,- Kč za den a v případě starého 
pivního setu toto nájemné činí 50,- Kč za den. Společnosti Technické 
služby Bukovec, s.r.o. lze tyto pivní sety přenechat do užívání bezplatně 
jako výpůjčku. 
 
13) Tento provozní řád výletiště u obecního úřadu a ceník je platný od 

1.6.2011 
 

� � � �  � � � 



 13 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V BUKOVCI 
 

přijme do svých řad nové členy výjezdového družstva! 
 

Podmínkou: 
• 18 let 

• Dobrý zdravotní stav 
 

V případě zájmu volejte: 
   

RRAADDOOVVAANN  RRUUCCKKII      
TTEELL..::      ++442200  773377  441166  007766  

 
 

V případě žádosti o likvidaci bodavého hmyzu volejte velitele sboru 
dobrovolných hasičů v Bukovci: 

 
Radovan Rucki  tel.:   +420 737 416 076 

 
� � � �  � � � 

 



 14 

VOLLEYBALL CROSS CUP 2011 
 

   V sobotu 24. září se v tělocvičně v Bukovci konal 9. ročník turnaje ve 
volleyballe, který zorganizoval Pavel Zogata společně s rodinou 
Lipowských. Sponzorem byla Obec Bukovec, 
která poskytla bezplatně prostory tělocvičny a 
věnovala cenu pro první místo.  
   Soutěžní družstva se umístila takto: 1. místo 
– OLDŘICHOVICE, 2. místo – 
STARSZACY, 3. místo – LINTEO, 4.  místo 
– PIRANIE, 5. místo – POZDNÍ SBĚR, 6. 
místo – CHROUSŤACY, 7. místo – SMĚSKA, 8. místo – ČYMU NI. 
              Anna Lipowská 

� � � �  � � � 
 

Informujeme … 
 

 � DVD z hasičské slavnosti u příležitosti 90. výročí je k zakoupení za 
100Kč. Více informací na obecním úřadě. 
 
 � Volně pobíhající psi v obci budou odchyceni a odvezeni do útulků. 
Veškeré náklady s tímto spojené bude hradit majitel psa. Volejte kdykoliv 
na tel.: +420 737 416 076. 

 
 � Žádáme občany, kteří dosud neuhradili poplatek ze psů, za svoz odpadů 
a vodné, aby tak učinili do konce měsíce října, jelikož jejich splatnost končí 
31. 10. 2011. Poplatek může být uhrazen v hotovosti přímo v kanceláři OÚ 
Bukovec. 
 
 � Prosíme majitelé rodinných domů, kteří neodevzdali podepsanou 
smlouvu o dodávce vody (rodinné domy napojené na obecní vodovod), aby 
ji donesli do 31. 10. 2011. 
 
 � V zimním období bude opět prováděn svoz popelnic k hlavní 
komunikaci tak, jak tomu bylo v předešlých letech. Žádáme proto občany, 
kterým je toto přibližování popelnic prováděno, aby popelnice označili 
číslem popisným a jménem majitele. V případě, že popelnice nebude 
označena – nebude po jejím vyprázdnění vrácena zpět k rodinnému domu. 

� � � �  � � � 



 15 

TJ Beskyd Bukovec bude opět kopat „Okresní přebor“ 
 
   Naše fotbalové mužstvo pod mým vedením a vedením p. Martina Lyska 
opět po roce vybojovalo návrat do Okresního přeboru. I přesto, že skončili 
na krásném druhém místě, které jim sice nezajišťovalo přímý postup, tak 
úřadující vítěz této skupiny Janovice B, se odhlásily. Což vyneslo Bukovci 
postupové místo. Tato parta kluků, která hraje fotbal pro radost a jak se říká 
„za pivo a párek“ odváděli celou sezónu perfektní výkony, bojovnost a 
nebýt některých smolných utkání, tak by „Bukovjané“ postupovali s čistým 
štítem z 1. místa. 
   Myslím si, že tato parta kluků zaslouží pochvalu a uznání za 

vzornou reprezentací naší obce Bukovec. A na závěr bych rád 
podotkl, že máme nejslušnější manšaft v okrese a můžeme 
se pyšnit nejlepším střelcem.  

   Tímto bych chtěl klukům za odevzdanou práci 
poděkovat a popřát jim málo zranění a hodně úspěchů 

v nadcházející sezóně. 
      Vítězslav  Jalovičor 

       trenér 
� � � �  � � � 

 
Poznamenejte si do kalendáře … 

 
28. října – 1. listopadu  Výstava „VÁNOCE KDYSI A DNES“ 
19. listopadu   Společenská zábava 
3. prosince     Mikulášská nadílka 
prosinec       Adventní koncert 
 

� � � �  � � � 
 

Čísla, která by jste mohli potřebovat … 
 

Obecní úřad Bukovec -     +420 558 358 245 
  Mobil -    +420 774 180 655 
Starostka – Monika Czepczorová  +420 774 718 066 
Místostarosta- Daniel Hořava   +420 774 180 640 
Technické služby Bukovec - Jiří Heczko- +420 777 046 830 
Radek Rucki – velitel SDH Bukovec-  +420 737 416 076 



 16 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  
Hlášení pálení klestí –     +420 950 739 824 
Základní a mateřská škola v Bukovci-  +420 558 358 627 
Základní škola s polským jaz. vyučovacím- +420 558 358 641 
Mateřská škola s polským jaz. vyučovacím- +420 558 358 632 
Městský úřad Jablunkov   +420 558 340 611 
Policie Jablunkov -     +420 974 732 751 
Poliklinika Jablunkov-    +420 558 358 011 
Nemocnice Třinec Sosna-   +420 558 309 111 
Nemocnice Třinec Podlesí-   +420 558 304 111 

� � � �  � � � 
 

NADACE ČEZ ZNOVU PODPOŘILA CHARITU JABLUNKOV  
 
   Červenec, srpen – pro někoho měsíce dovolených. V Denním stacionáři 
sv. Josefa pro mladé lidi se zdravotním postižením v Jablunkově jsme tyto 
měsíce využili pro další část rekonstrukce prostor denního stacionáře a to 
díky projektu „Úprava místností k práci a terapii osob s mentálním 
postižením“ podpořeného nadací ČEZ.  
   „Nadace ČEZ nám přispěla částkou 110 750 Kč, což činí 74% celkových 
nákladů. Tato podpora nám umožnila vyměnit podlahové krytiny a rozdělit 
prostory posuvnými dveřmi na dílnu, společenskou a terapeutickou 
místnost. Oddělení prostor významně přispělo ke zkvalitnění pracovní 
terapie i dalších terapeutických a společenských aktivit, které mohou 
nerušeně probíhat paralelně. Nyní klienti DS mohou pracovat, relaxovat, 
povídat si nebo jíst, aniž by se navzájem rušili. Tento projekt byl díky 
podpoře Města Jablunkova, Ministerstva práce a sociálních věcí, Tříkrálové 
sbírky a obcí: Bocanovice, Bukovec, Bystřice, Hrádek, Milíkov a Mosty u 
Jablunkova rozšířen o vymalování všech prostor, vytvoření samostatné 
dřevodílny, zakoupení koberce pro společenskou a terapeutickou část 
prostor, vylepšení zázemí pro pracovníky doplněním šatních skříněk a nad 
posuvnými dveřmi byl vytvořen prostor pro výstavu výrobků klientů.“ 
sdělil ředitel Bc. Petr Pavlíček. 
   Příležitost prohlédnout si nově zrekonstruované prostory a nahlédnout 
pod pokličku práce denního stacionáře v rámci Dne otevřených dveří, a to 
12. října 2011 od 9. 00 do 14. 30 hodin.  
Srdečně Vás zveme.            Bc. Lucie Szotkowská 

zástupce ředitele Charity Jablunkov 
� � � �  � � � 



 17 

Léto ve fotkách … 
 

Sousedská zábava 
 

   
 

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

   
 Přebor v ručním kosení na nejvýchodnější louce ČR 

 
 
 
 

  
  

 
 



 18 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Den obce Bukovec aneb „plackovy festival“ 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

  
  

 
 
 



 20 

Pekoč Cup aneb sraz traktorů domácí výroby 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

Intervenční centra 
 

   Intervenční centra vznikla z potřeby pomoci lidem, kteří se setkali 
s domácím násilím. Je to mnohem častější jev, než se většina lidí domnívá. 
Jedná se o chování, které v partnerském soužití nebo v širší rodině u jedné 
osoby vyvolává strach z osoby druhé.  
   Posláním Intervenčního centra v Havířově je napomáhat svým 
uživatelům při řešení jejich krizové situace, kterou domácí násilí určitě je. 
Pracovníci intervenčního centra při své práci dodržují zásady diskrétnosti, 
anonymity, profesionálního a individuálního přístupu, tolerance, respektují 
rozhodnutí uživatele. Veškeré zajišťované služby jsou bezplatné. 
 
Intervenční centrum v Havířově kontaktovat na adrese:  Opletalova 
4/607, Havířov – Šumbark (vedle krytého bazénu), Po-Pá: 8:00-16:00 
hodin, tel: 596 611 239, pohotovostní mobil 739 500 634. 
 

 � � � �  � � � 



 22 

Nabídka pravidelných zájmových aktivit pro šk. rok 2011/2012 
DDM Jablunkov 



 23 

 



 24 

 
 
Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK ČR E 
12355. Odpovědná: Pavlína Sližová, Bukovec 1. 10. 2011, číslo 59, říjen. 
Neprošlo jazykovou úpravou. ZDARMA 


